
 

  
 

 
Stabil efterfrågan och oförändrad lönsamhet  

• Efterfrågan fortsatt kvar på en stabil, men låg nivå under det tredje kvartalet. 

• Rörelsemarginalen var 17,6 procent trots lägre volymer. Påtagliga effekter 

från det kortfristiga kostnadsbesparingsprogrammet. 

• Fortsatt bra kassaflöde resulterade i en låg nettoskuld. 

• Ett publikt uppköpserbjudande för alla aktier i Neles offentliggjordes den 13 

juli. Acceptansnivåvillkoret ändrades från 2/3 till >50 procent den 15 oktober. 

 

  

 

 

 Utsikter för det fjärde kvartalet 
 

”Vi förväntar att efterfrågan i det fjärde 
kvartalet blir något högre än i det tredje 

kvartalet.” 

 
Tidigare publicerade utsikter (21 juli 2020):  

”Vi förväntar att efterfrågan i det tredje kvartalet 

blir något lägre än i det andra kvartalet.” 

 
 

 

Q3 2020 rapporten har granskats av 

bolagets revisorer, se gransknings-

rapporten på sida 26. 

   
Sammanfattning 

 Q3   jan-sep   
MSEK 2020 2019 % % * 2020 2019 % % * 

Orderingång 8 935 10 728 -17 -9 30 561 32 966 -7 -5 

Nettoomsättning 9 728 12 056 -19 -14 30 773 33 553 -8 -6 

Justerad EBITA ** 1 710 2 141 -20  5 262 5 739 -8  

- justerad EBITA-marginal (%) ** 17,6 17,8   17,1 17,1   
Resultat efter finansiella poster *** 1 382 1 907 -28  4 053 5 361 -24  

Nettoresultat för perioden *** 1 038 1 447 -28  3 016 4 084 -26  

Resultat per aktie (SEK) *** 2,46 3,43 -28  7,14 9,69 -26  

Kassaflöde från rörelseverksamheten 1 256 1 247 1   5 059 2 831 79   

Påverkan på justerad EBITA av växelkurseffekter 10 85     160 275     

Påverkan på resultat efter finansiella           
poster av jämförelsestörande poster -63 -5     -63 191     

Avkastning på sysselsatt kapital (%) **      21,4 22,5   
Nettoskuld jämfört med EBITDA, ggr **         0,49 1,13     

* Exklusive valutaeffekter. ** Alternativa nyckeltal. *** Tidigare kvartal 2020 har ändrats, se sida 18.  
 
 

 

Q3 2020 

Advancing better™ 

 



 

Kommentar från 

Tom Erixon 
 
VD och koncernchef 

 

 

 

 

 

”Efter den exceptionella osäkerheten avseende det makroekonomiska läget under 

det andra kvartalet låg efterfrågan kvar på en stabil men låg nivå under det tredje 

kvartalet. Jämfört med det föregående kvartalet var orderingången marginellt 

svagare och i linje med våra förväntningar. Efterfrågan var stabil till positiv i de 

flesta slutmarknaderna inom Food & Water-divisionen. De ökade investeringarna i   

energieffektiva applikationer kunde inte fullt ut kompensera för en fortsatt svag 

efterfrågan inom olja- och gassektorn.  

 

Rörelsemarginalen på 17,6 procent var i stort sett oförändrad jämfört med 

föregående år, trots lägre volymer. Det kortfristiga kostnadsbesparingsprogrammet 

fortsatte att leverera bättre än plan inom alla tre divisionerna och besparingarna 

uppgick till MSEK 225 under kvartalet. Också kvalitetskostnaderna fortsatte att 

minska, speciellt för större engineeringprojekt. Detta har varit en nyckelfaktor i den 

förbättrade marginaltrenden för Food & Water-divisionen, som nådde 19 procent i 

det tredje kvartalet. Det starka kassaflödet under de första nio månaderna 2020 har 

resulterat i en väsentligt lägre nettoskuld. 

 

På den nuvarande efterfrågenivån har de negativa effekterna av COVID-19 

pandemin resulterat i några strukturella obalanser i koncernen. När vi gradvis 

lämnar det kortfristiga besparingsprogrammet och återvänder till ett mer normalt 

verksamhetsläge är ett riktat omstruktureringsprogram under förberedning. 

Detaljerna i programmet kommer publiceras senast i samband med Q4 rapporten. 

  

Under det tredje kvartalet har Alfa Laval publicerat ett publikt uppköpserbjudande 

för alla aktier i Neles, ett publikt noterat bolag i Finland med en global position i 

flera industriella flödesslutmarknader. Efter slutet av det tredje kvartalet modifierade 

Alfa Laval acceptansnivåvillkoret från en 2/3 acceptansnivå till över 50 procent. 

Denna förändring återspeglar den strategiska betydelsen av Neles som en framtida 

plattform för tillväxt för Alfa Laval. Styrelsen i Neles har rekommenderat det 

modifierade erbjudandet till aktieägarna. Acceptansperioden upphör den 30 

oktober.” 

    

Tom Erixon, 

VD och koncernchef  
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Finansiell översikt 

 

Orderingång 
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Orderingången var MSEK 8 935 (10 728) under tredje kvartalet och 

MSEK 30 561 (32 966) under de första nio månaderna 2020. Annulleringar 

av order var lägre i det tredje kvartalet 2020 än motsvarande kvartal 

föregående år.     

 
Orderingången från Service utgjorde 30,3 (30,4) procent av koncernens 

totala orderingång under tredje kvartalet och 29,4 (28,9) procent under de 

första nio månaderna 2020.  
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Exklusive valutaeffekter och justerat för förvärv och avyttring av 

verksamheter var orderstocken 8,2 procent lägre än orderstocken per 30 

september 2019 och 0,8 procent lägre än orderstocken per utgången av 

2019. 

 

Nettoomsättning 
Nettoomsättningen var MSEK 9 728 (12 056) för det tredje kvartalet och 

MSEK 30 773 (33 553) för de första nio månaderna 2020. 

 
Nettoomsättningen avseende Service utgjorde 28,5 (25,4) procent av 

koncernens totala nettoomsättning under tredje kvartalet och 28,2 (26,7) 

procent under de första nio månaderna 2020. 

 

 

 

 

• Organisk: förändring exklusive förvärv/avyttring av verksamheter. 

• Struktur: förvärv/avyttring av verksamheter. 

• Service: Reservdelar och service. 

 

 Orderbrygga 

MSEK/% Q3 jan-sep 

2019 10 728 32 966 

Organisk 1) -8,5% -4,4% 

Struktur 1) -0,4% -0,3% 

Valuta -7,8% -2,6% 

Totalt -16,7% -7,3% 

2020 8 935 30 561 

1) Förändring exklusive valutaeffekter 

 Orderbrygga Service 

MSEK/% Q3 jan-sep 

2019 3 266 9 543 

Organisk 1) -9,6% -3,6% 

Struktur 1) 0,0% -0,1% 

Valuta -7,5% -2,2% 

Totalt -17,1% -5,9% 

2020 2 707 8 978 

1) Förändring exklusive valutaeffekter 

 Omsättningsbrygga 

MSEK/% Q3 jan-sep 

2019 12 056 33 553 

Organisk 1) -13,2% -5,1% 

Struktur 1) -0,3% -1,2% 

Valuta -5,8% -2,0% 

Totalt -19,3% -8,3% 

2020 9 728 30 773 

1) Förändring exklusive valutaeffekter 

 
Omsättningsbrygga 

Service 

MSEK/% Q3 jan-sep 

2019 3 090 9 004 

Organisk 1) -2,5% -0,8% 

Struktur 1) 0,0% -0,3% 

Valuta -7,7% -2,2% 

Totalt -10,2% -3,3% 

2020 2 775 8 705 

1) Förändring exklusive valutaeffekter 
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Resultatanalys 
 

 Q3 jan-sep jan-dec Senaste 12 

MSEK 2020 2019 2020 2019 2019 månaderna 

Nettoomsättning 9 728 12 056 30 773 33 553 46 517 43 737 

Justerat bruttoresultat * 3 507 4 292 11 197 12 223 16 763 15 737 

- justerad bruttomarginal (%) * 36,1 35,6 36,4 36,4 36,0 36,0 

Kostnader ** -1 541 -1 923 -5 135 -5 801 -7 701 -7 035 

- i % av nettoomsättningen  15,8 16,0 16,7 17,3 16,6 16,1 

Justerad EBITDA * 1 966 2 369 6 062 6 422 9 062 8 702 

- justerad EBITDA-marginal (%) * 20,2 19,6 19,7 19,1 19,5 19,9 

Avskrivningar -256 -228 -800 -683 -1 073 -1 190 

Justerad EBITA * 1 710 2 141 5 262 5 739 7 989 7 512 

- justerad EBITA-marginal (%) * 17,6 17,8 17,1 17,1 17,2 17,2 

Avskrivning på övervärden -209 -254 -653 -769 -980 -864 

Jämförelsestörande poster -63 -5 -63 191 189 -65 

Rörelseresultat 1 438 1 882 4 546 5 161 7 198 6 583 
* Alternativa nyckeltal. ** Exklusive jämförelsestörande poster. 

 
Bruttoresultatet har påverkats negativt av en lägre försäljningsvolym och 

produktmixen inom nyförsäljningen. 

 

Försäljnings- och administrationskostnaderna var MSEK 1 368 (1 676) under 

tredje kvartalet och MSEK 4 486 (5 117) under de första nio månaderna 

2020. Siffrorna för de första nio månaderna motsvarade 14,6 (15,3) procent 

av nettoomsättningen. Exklusive valutaeffekter och förvärv/avyttring av 

verksamheter var försäljnings- och administrationskostnaderna 12,9 procent 

lägre under det tredje kvartalet och 9,9 procent lägre under de första nio 

månaderna 2020 jämfört med motsvarande perioder föregående år.  

 

Kostnaderna för forskning och utveckling under de första nio månaderna 

2020 motsvarade 2,5 (2,4) procent av nettoomsättningen. Exklusive 

valutaeffekter och förvärv/avyttring av verksamheter minskade kostnaderna 

för forskning och utveckling med 14,7 procent under det tredje kvartalet och 

3,1 procent under de första nio månaderna 2020 jämfört med motsvarande 

perioder föregående år. Minskningen i kvartalet förklaras av en generellt 

lägre aktivitetsnivå på grund av COVID-19 pandemin. 

 

Resultat per aktie var SEK 7,14 (9,69) under de första nio månaderna 2020. 

Motsvarande siffra exklusive avskrivning på övervärden och motsvarande 

skatt, var SEK 8,40 (11,18). 

 

Jämförelsestörande poster 
 

 Q3 jan-sep jan-dec Senaste 12 

MSEK 2020 2019 2020 2019 2019 månaderna 

Övriga rörelseintäkter         
Jämförelsestörande intäkter  - -5  - 191 260 69 

Övriga rörelsekostnader             
Jämförelsestörande 
kostnader -63  - -63  - -71 -134 

Netto jämförelsestörande 
poster -63 -5 -63 191 189 -65 

 

Den jämförelsestörande kostnaden under 2020 avser den realiserade 

förlusten vid avyttringen av verksamheten i DSO Fluid Handling Inc i USA. 

 

Den jämförelsestörande intäkten under 2019 avsåg en realiserad vinst vid 

avyttringen av den del av luftvärmeväxlarverksamheten som är relaterad till 

kommersiella/industriella luftvärmeväxlare inom Greenhouse-divisionen till 

LU-VE koncernen. Den jämförelsestörande kostnaden under 2019 avsåg en 

realiserad förlust vid avyttringen av den återstående Greenhouse-
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verksamheten tubvärmeväxlare Sarasota, också känt som Alfa Laval 

Champ, till Thermal Solutions Manufacturing. 

 

Koncernens finansiella netto och skatter 
Det finansiella nettot för de första nio månaderna 2020 var MSEK -144 

(-140), exklusive realiserade och orealiserade kursförluster och kursvinster. 

De huvudsakliga kostnadselementen var räntor på skulden till 

banksyndikatet om MSEK -3 (-3), räntor på de bilaterala lånen om MSEK -27 

(-37), räntor på obligationslånen om MSEK -64 (-66) och ett netto av 

utdelningar, förändringar i verkligt värde samt övriga ränteintäkter och ränte-

kostnader om MSEK -50 (-34). Nettot av realiserade och orealiserade 

kursdifferenser var MSEK -349 (340).  

 

Skatten på resultatet efter finansiella poster var MSEK -344 (-460) under 

tredje kvartalet och MSEK -1 037 (-1 277) under de första nio månaderna 

2020. 

 

Kassaflöde 
Kassaflödet från rörelse- och investeringsverksamheten under de första nio 

månaderna 2020 var MSEK 4 483 (2 308).  

 

De planenliga avskrivningarna, exklusive allokerade övervärden, var 

MSEK 800 (683) under de första nio månaderna 2020. 

 

Förvärv av verksamheter under de första nio månaderna 2020 med 

MSEK -18 (-61) avser förvärv av en mindre verksamhet i Nederländerna, 

WCR Benelux BV, med MSEK -10 (-) och betalning av innehållen 

köpeskilling för förvärvet av Airec med MSEK -8 (-61). 

 

Avyttring av verksamheter under de första nio månaderna 2020 med 

MSEK 125 (374) avser avyttring av verksamheten i DSO Fluid Handling Inc 

med MSEK 6 (-), betalning av innehållen köpeskilling vid försäljningen av den 

kommersiella/industriella luftvärmeväxlaraffären till LU-VE koncernen med 

MSEK 101 (-) och försäljningen av Alfa Laval Champ till Thermal Solutions 

Manufacturing med MSEK 18 (-). 

 

Nyckeltal 30 sep 31 dec 

  2020 2019 2019 

Avkastning på sysselsatt kapital (%) 1) 21,4 22,5 23,0 

Avkastning på eget kapital (%) 2) 16,0 21,7 21,3 

Soliditet (%) 3) 45,1 40,4 43,1 

Nettoskuld jämfört med EBITDA, ggr 4) 0,49 1,13 0,88 

Skuldsättningsgrad, ggr 4) 0,15 0,36 0,29 

Antal anställda 5) 16 921 17 568 17 497 

1) Alternativt nyckeltal. 

2) Nettoresultatet i förhållande till genomsnittligt eget kapital, beräknat på 12 månaders rullande 
basis, uttryckt i procent.  
3) Eget kapital i förhållande till totala tillgångar vid slutet av perioden, uttryckt i procent. 
4) Alternativa nyckeltal. 
5) Vid slutet av perioden. 

 

Organisationsförändring 
Från och med den 1 januari 2020 har produktgrupperna inom Operations 

flyttats över till affärsenheterna i divisionerna. Detta ger affärsenheterna en 

tydligare finansiell konsolidering, som en del i en mer decentraliserad 

affärsorganisation. Jämförelsesiffrorna för tidigare perioder har därför 

omräknats, vilket har påverkat avskrivningar, investeringar, tillgångar, 

skulder och antal anställda per division. Kvar i Operations finns inköp, 

logistik, distribution och produktionsutveckling. 

 

De avskrivningar som flyttats från Operations till divisionerna i 

jämförelseperioderna har inte påverkat rörelseresultatet i divisionerna.     
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 Q3 jan-sep jan-dec Senaste 12 

MSEK 2020 2019 2020 2019 2019 månaderna 

Orderingång 2 716 3 355 9 192 10 369 13 963 12 786 

Orderstock* 5 301 5 564 5 301 5 564 5 214 5 301 

Nettoomsättning 2 922 3 515 8 940 9 853 13 814 12 901 

Rörelseresultat** 454 519 1 418 1 476 2 069 2 011 

Rörelsemarginal*** 15,5% 14,8% 15,9% 15,0% 15,0% 15,6% 

Avskrivningar 104 110 327 331 467 463 

Investeringar**** 134 59 221 278 453 396 

Tillgångar* 14 107 14 822 14 107 14 822 14 570 14 107 

Skulder* 5 748 5 988 5 748 5 988 5 890 5 748 

Antal anställda* 5 113 5 349 5 113 5 349 5 365 5 113 

* Vid slutet av perioden. ** I interna bokslut. ***Rörelseresultatet i förhållande till nettoomsättningen. **** Exklusive nya leasingavtal. 

Jämförelsesiffrorna för tidigare perioder har omräknats beroende på organisationsförändringen som beskrivs på sida 5. 

 

Utveckling per kvartal Orderingång jan-sep 2020 fördelad per slutmarknad/affärsenhet 
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Energy-
divisionen 
Divisionen riktar sig till kunder inom olja- 

och gasutvinning, olja- och gasbearbetning 

och transport, raffinaderi, petrokemi samt 

kraftgenerering, men även byggrelaterade 

applikationer såsom uppvärmning, 

ventilation och kylning samt inom gruv- och 

metallindustrin samt lättare industri.  

Fokus är ökad energieffektivitet och håll-

bara lösningar. 

• Den gröna energiomvandlingen driver efterfrågan inom HVAC och kylning. 

• Investeringsaktiviteten inom kolvätekedjan fortsatte på en låg nivå, utom för Kina. 

• Service påverkades negativt av lägre aktivitetsnivåer inom olja- och gasaffären. 

• Förbättrad rörelsemarginal som ett resultat av god kostnadskontroll och positiv mix. 
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Orderingång* 
Energy-divisionens totala ordervolym minskade jämfört med det tredje 

kvartalet 2019. 

 

Orderingången inom HVAC (Heating, Ventilation & Air Conditioning) och 

kylning minskade, men basaffären** var oförändrad, drivet av den gröna 

energiomvandlingen. Investeringarna inom delar av olja & gasmarknaden var 

fortsatt låga. COVID-19 pandemin och fallande oljepriser har sänkt 

aktiviteten inom borrning och produktion av gas och olja. Inom raffinaderi och 

petrokemi är det också en lägre orderingång, men nedgången är betydligt 

mindre. Den underliggande affären inom petrokemi var på en högre nivå än 

under det tredje kvartalet föregående år, beroende på efterfrågan från främst 

kinesiska kunder.  

 

Nedstängningar och låg aktivitet bland vissa stora olje- och gaskunder 

minskade orderingången för service jämfört med samma kvartal föregående 

år.   
 

Nettoomsättning 
Nettoomsättningen minskade jämfört med det tredje kvartalet föregående år 

i spåren av lägre leveranser till kunder inom olja och gas, medan 

nettoomsättningen till övriga kunder totalt sett var fortsatt oförändrad. 

 

Rörelseresultat 
Effekten på rörelseresultatet av nedgången i nettoomsättningen 

kompenserades delvis av en positiv mix och lägre overheadkostnader. De 

senare minskade i spåren av det pågående besparingsprogrammet. 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Kommentarer exklusive valutaeffekter. 
** Basaffären och basorder avser order med ett ordervärde om mindre än MEUR 0,5.  

   

 Orderbrygga 

MSEK/% Q3 jan-sep 

2019 3 355 10 369 

Organisk 1) -11,9% -9,5% 

Struktur 1)  -  - 

Valuta -7,1% -1,9% 

Totalt -19,0% -11,4% 

2020 2 716 9 192 

1) Förändring exklusive valutaeffekter 

 Omsättningsbrygga 

MSEK/% Q3 jan-sep 

2019 3 515 9 853 

Organisk 1) -10,8% -7,7% 

Struktur 1)  -  - 

Valuta -6,1% -1,6% 

Totalt -16,9% -9,3% 

2020 2 922 8 940 

1) Förändring exklusive valutaeffekter 

Orderingången jan-sep 2020 fördelad på: 

Nyförsäljning
75%

Eftermarknad
25%

 

 Resultatbrygga 

MSEK Q3 jan-sep 

Rörelseresultat 2019 519 1 476 

Volym 1) -117 -251 

Mix 1) 40 152 

Kostnader 1) 34 56 

Valuta -22 -15 

Rörelseresultat 2020 454 1 418 

1) Förändring exklusive valutaeffekter 
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 Q3 jan-sep jan-dec Senaste 12 

MSEK 2020 2019 2020 2019 2019 månaderna 

Orderingång 3 083 3 306 10 091 10 306 14 026 13 811 

Orderstock* 5 170 5 110 5 170 5 110 4 894 5 170 

Nettoomsättning 3 291 3 763 9 650 10 251 14 189 13 588 

Rörelseresultat** 638 607 1 669 1 604 2 268 2 333 

Rörelsemarginal*** 19,4% 16,1% 17,3% 15,6% 16,0% 17,2% 

Avskrivningar 81 84 271 261 385 395 

Investeringar**** 83 54 182 170 288 300 

Tillgångar* 11 896 13 174 11 896 13 174 12 522 11 896 

Skulder* 5 250 5 570 5 250 5 570 5 088 5 250 

Antal anställda* 6 235 6 429 6 235 6 429 6 410 6 235 

* Vid slutet av perioden. ** I interna bokslut. ***Rörelseresultatet i förhållande till nettoomsättningen. **** Exklusive nya leasingavtal. 

Jämförelsesiffrorna för tidigare perioder har omräknats beroende på organisationsförändringen som beskrivs på sida 5. 

 

Utveckling per kvartal Orderingång jan-sep 2020 fördelad per slutmarknad/affärsenhet 
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10%

Etanol, 
stärkelse & 

socker 9%

Bryggeri 6%

Protein 6%
Övrigt 2%

 

 

  

  

Food & 
Water-
divisionen 
Divisionen erbjuder olika typer av 

produkter för värmeöverföring, separering 

och hygienisk flödeshantering och riktar sig 

till kunder inom livsmedel, läkemedel, 

bioteknologi, vegetabiloljor, bryggeri, 

mejeri samt kroppsvårdsprodukter. 

Dessutom fokuserar divisionen på offentlig 

och industriell vattenrening, liksom vatten- 

och avfallsbehandling.  

 

• Den totala efterfrågan ökade något jämfört med samma kvartal föregående år. 

• Alla slutmarknader utvecklades bättre än förväntat, men projektaffären var fortfarande svag. 

• Service var stabilt under kvartalet. 

• Starkt rörelseresultat beroende på god kostnadskontroll, bra fabriksresultat och låga 

kvalitetskostnader. 
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Orderingång* 
Divisionens orderingång ökade något jämfört med det tredje kvartalet 

föregående år. Geografiskt visade Europa, Asien och Latinamerika totalt sett 

tillväxt, medan Nordamerika minskade. 

 

Läkemedels- och bioteknologimarknaden fortsatte att visa en stabil tillväxt, 

drivet av Kina och Västeuropa. Orderingången från vattenindustrin fortsatte 

att utvecklas fördelaktigt, där den starkaste ökningen kunde ses i Europa. 

Orderingången från matoljeindustrin växte i stark takt i alla geografiska 

regioner. Orderingången inom mejeri minskade något, där de amerikanska 

kontinenterna och Asien minskade, medan Europa totalt sett växte. 

Bryggerisektorn minskade också beroende på en fortsatt negativ påverkan 

från COVID-19. Etanol, stärkelse och socker minskade med den största 

nedgången inom stärkelse. Etanolindustrin minskade något beroende på 

konkurrensen från låga råoljepriser. Protein visade stark tillväxt. 

 

Efterfrågan inom service var något lägre än föregående år. Orderingången 

för serviceerbjudanden har under året påverkats negativt av den begränsade 

tillgången till kundernas anläggningar som orsakats av COVID-19, men en 

ökad aktivitet kunde noteras under kvartalet. 

 

Nettoomsättning 
Nettoomsättningen under kvartalet var lägre än samma kvartal föregående 

år. En viss nedgång kunde ses inom nyförsäljningen, medan service var 

oförändrad, vilket ledde till en fördelaktig mixförändring.   

 
Rörelseresultat 
Rörelseresultatet ökade jämfört med motsvarande period föregående år trots 

lägre nettoomsättning. En fördelaktig produktmix och en hög beläggning i 

fabrikerna bidrog positivt. Dessutom var kostnaderna lägre än föregående år, 

på grund av låga kvalitetskostnader och det besparingsprogram som 

initierats under COVID-19 pandemin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Kommentarer exklusive valutaeffekter. 

   

 Orderbrygga 

MSEK/% Q3 jan-sep 

2019 3 306 10 306 

Organisk 1) 2,5% 0,5% 

Struktur 1) -0,1% 0,0% 

Valuta -9,1% -2,6% 

Totalt -6,7% -2,1% 

2020 3 083 10 091 

1) Förändring exklusive valutaeffekter 

Orderingången jan-sep 2020 fördelad på: 

Nyförsäljning
68%

Eftermarknad
32%

 

 Omsättningsbrygga 

MSEK/% Q3 jan-sep 

2019 3 763 10 251 

Organisk 1) -5,5% -3,5% 

Struktur 1) -0,1% 0,0% 

Valuta -6,9% -2,4% 

Totalt -12,5% -5,9% 

2020 3 291 9 650 

1) Förändring exklusive valutaeffekter 

 Resultatbrygga 

MSEK Q3 jan-sep 

Rörelseresultat 2019 607 1 604 

Volym 1) -74 -140 

Mix 1) 79 118 

Kostnader 1) 63 110 

Valuta -37 -23 

Rörelseresultat 2020 638 1 669 

1) Förändring exklusive valutaeffekter 
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 Q3 jan-sep jan-dec Senaste 12 

MSEK 2020 2019 2020 2019 2019 månaderna 

Orderingång 3 136 4 006 11 278 12 113 15 953 15 118 

Orderstock* 10 198 12 607 10 198 12 607 11 443 10 198 

Nettoomsättning 3 515 4 715 12 183 12 976 17 993 17 200 

Rörelseresultat** 570 870 1 983 2 440 3 425 2 968 

Rörelsemarginal*** 16,2% 18,5% 16,3% 18,8% 19,0% 17,3% 

Avskrivningar 199 213 612 643 884 853 

Investeringar**** 32 46 97 134 177 140 

Tillgångar* 24 870 29 491 24 870 29 491 27 796 24 870 

Skulder* 7 291 9 423 7 291 9 423 8 481 7 291 

Antal anställda* 4 558 4 676 4 558 4 676 4 702 4 558 

* Vid slutet av perioden. ** I interna bokslut. ***Rörelseresultatet i förhållande till nettoomsättningen. **** Exklusive nya leasingavtal. 

Jämförelsesiffrorna för tidigare perioder har omräknats beroende på organisationsförändringen som beskrivs på sida 5. 

 

Utveckling per kvartal Orderingång jan-sep 2020 fördelad per slutmarknad/affärsenhet 
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Pumping 

systems

Separation and 

heat transfer

Environmental 

products

Boilers

​

Skeppsbyggnad 
& sjöfart 76%

Offshore 15%

Motorkraft 8% Övrigt 1%

 
 

 

  

Marine- 
divisionen 
Divisionens kunder inkluderar redare, varv, 

tillverkare av diesel- och gasmotorer, 

liksom bolag som arbetar med utvinning av 

olja och gas till havs. Erbjudandet 

inkluderar pumpsystem, pannor, 

värmeöverföringsutrustning, 

höghastighetsseparatorer och flera olika 

miljörelaterade produkter, inklusive system 

för att rena ballastvatten och avgaser. 

• Orderingången fortsatte på en låg nivå, men ökade 6 procent sekventiellt. 

• Förväntade återhämtningen inom fartygskontrakteringen förväntas bli försenad. 

• Service ombord negativt påverkat, men reservdelar var stabilt under kvartalet. 

• Rörelsemarginalen negativt påverkad av mix, främst drivet av miljöprodukter. 
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Orderingång* 
Orderingången för Marine-divisionen var lägre än det tredje kvartalet 

föregående år, men något högre än det föregående kvartalet. 

 

Den allmänna efterfrågan på utrustning till byggnation av nya fartyg var på 

en lägre nivå än samma period föregående år. Orderingången för offshore 

ökade under kvartalet jämfört med motsvarande period föregående år, på 

grund av flera stora order på pumpsystem. Det underliggande marknads-

klimatet är emellertid fortsatt svagt beroende på nedgången i oljepriset sedan 

början av mars i år. Efterfrågan på Alfa Lavals system för rökgasrening var 

oförändrad jämfört med det tredje kvartalet föregående år. Efterfrågan på 

PureBallast var lägre än samma period föregående år, beroende på COVID-

19 relaterade förlängningar och förseningar. Produkter till landbaserade 

motorkraftsapplikationer hade en lägre efterfrågan jämfört med samma 

period för ett år sedan, eftersom industrin rör sig mot storleksmässigt mindre 

och flexibel motorkraft för att förstärka kraft från förnyelsebara källor. 

 

Orderingången för service minskade jämfört med samma kvartal föregående 

år eftersom lägre beläggningsgrad för fartygen reducerade efterfrågan på 

reservdelar och fortsatta reserestriktioner begränsade service ombord. 
 

Nettoomsättning 
Nettoomsättningen minskade jämfört med det tredje kvartalet föregående år, 

främst beroende på minskad fakturering av rökgasreningssystem. 

Nedgången påverkade också de flesta övriga produktområdena, utom 

ballastvattensystem som hade en liten ökning. 

 

Rörelseresultat 
En mindre fördelaktig produktmix i nyförsäljningen hade en negativ 

resultatpåverkan och adderade på den negativa volymeffekten. Den totala 

kostnadsnivån var lägre än samma kvartal för ett år sedan, främst beroende 

på kostnadsbesparingsinitiativen kopplade till COVID-19. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Kommentarer exklusive valutaeffekter.

 
 

  

 Orderbrygga 

MSEK/% Q3 jan-sep 

2019 4 006 12 113 

Organisk 1) -14,3% -3,6% 

Struktur 1)  -  - 

Valuta -7,4% -3,3% 

Totalt -21,7% -6,9% 

2020 3 136 11 278 

1) Förändring exklusive valutaeffekter 

 Omsättningsbrygga 

MSEK/% Q3 jan-sep 

2019 4 715 12 976 

Organisk 1) -20,4% -3,8% 

Struktur 1)  -  - 

Valuta -5,1% -2,3% 

Totalt -25,5% -6,1% 

2020 3 515 12 183 

1) Förändring exklusive valutaeffekter 

Orderingången jan-sep 2020 fördelad på: 

Nyförsäljning
70%

Eftermarknad
30%

 

 Resultatbrygga 

MSEK Q3 jan-sep 

Rörelseresultat 2019 870 2 440 

Volym 1) -295 -138 

Mix 1) -71 -202 

Kostnader 1) 112 -55 

Valuta -46 -62 

Rörelseresultat 2020 570 1 983 

1) Förändring exklusive valutaeffekter 
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Greenhouse 
 

I slutet av december 2019 hade samtliga delar av divisionen avyttrats. Under 2020 har 

därmed Greenhouse upphört att existera. De historiska siffrorna visas nedan. 

 

 Q3 jan-sep jan-dec 

MSEK 2019 2019 2019 

Orderingång 45 113 105 

Orderstock* 38 38 0 

Nettoomsättning 45 413 444 

Rörelseresultat** -15 -37 -30 

Rörelsemarginal*** -33,3% -9,0% -6,8% 

Avskrivningar 2 9 8 

Investeringar**** 0 3 5 

Tillgångar* 194 194 39 

Skulder* 85 85 71 

Antal anställda* 97 97 33 

* Vid slutet av perioden. ** I interna bokslut. ***Rörelseresultatet i förhållande till nettoomsättningen. **** Exklusive 

nya leasingavtal. 

 

Operations och Övrigt 
 

Operations och Övrigt täcker inköp och logistik liksom företagsledning och icke-

kärnverksamheter. 

 

 Q3 jan-sep jan-dec Senaste 12 

MSEK 2020 2019 2020 2019 2019 månaderna 

Orderingång 0 16 0 65 72 7 

Orderstock* 0 10 0 10 0 0 

Nettoomsättning 0 18 0 60 77 17 

Rörelseresultat** -174 -105 -474 -495 -742 -721 

Avskrivningar 81 73 243 208 309 344 

Investeringar*** 128 69 276 249 414 441 

Tillgångar* 1 449 1 694 1 449 1 694 1 613 1 449 

Skulder* 619 583 619 583 564 619 

Antal anställda* 1 015 1 017 1 015 1 017 987 1 015 

* Vid slutet av perioden. ** I interna bokslut. *** Exklusive nya leasingavtal. 

Jämförelsesiffrorna för tidigare perioder har omräknats beroende på organisationsförändringen som beskrivs på sida 5. 

 

Orderingången och nettoomsättningen 2019 för Operations och Övrigt avser 

kontraktstillverkning av tubvärmeväxlare åt BITZER efter försäljningen av affären till 

BITZER. Det lägre rörelseresultatet beror främst på centrala reserveringar. 

 

Stora order (>MEUR 5) under tredje kvartalet          

Division  Order- Totalt per affärsenhet 

 Affärsenhet Leverans värde Q3 2020 Q3 2019 

    Leveransomfång datum   

Energy        

 Welded Heat Exchangers       

  Alfa Laval OLMI värmeväxlare till en gasbearbetningsanläggning i Algeriet. 2021 75    

    
Alfa Laval Packinox värmeväxlare till en petrokemisk anläggning i Kina 
samt ett raffinaderi i Mexiko.  2021/2022 130 205 210 

Food & Water       

  Food Systems      - 50 

Marine        

 Pumping Systems       

  Framo pumpsystem till två FPSO* fartyg utanför Brasilien. 2021 155    

    Framo pumpsystem till tre FPSO* fartyg som kommer att byggas i Kina.  2021 275 430 165 

Totalt     635 425 

* Floating Production, Storage and Offloading.  
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Avstämning mellan divisionerna och koncernens total 
 

 Q3 jan-sep jan-dec Senaste 12 

MSEK 2020 2019 2020 2019 2019 månaderna 

Rörelseresultat         
Totalt för divisionerna 1 488 1 876 4 596 4 988 6 990 6 598 

Jämförelsestörande poster -63 -5 -63 191 189 -65 

Konsolideringsjusteringar * 13 11 13 -18 19 50 

Totalt rörelseresultat 1 438 1 882 4 546 5 161 7 198 6 583 

Finansiellt netto -56 25 -493 200 23 -670 

Resultat efter finansiella poster 1 382 1 907 4 053 5 361 7 221 5 913 

Tillgångar **         
Totalt för divisionerna 52 322 59 375 52 322 59 375 56 540 52 322 

Corporate *** 11 632 6 874 11 632 6 874 7 856 11 632 

Koncernens total 63 954 66 249 63 954 66 249 64 396 63 954 

Skulder **         
Totalt för divisionerna 18 908 21 649 18 908 21 649 20 094 18 908 

Corporate *** 16 194 17 836 16 194 17 836 16 555 16 194 

Koncernens total 35 102 39 485 35 102 39 485 36 649 35 102 

* Skillnad mellan interna bokslut och IFRS. ** Vid slutet av perioden. *** Corporate avser poster i rapporten 

över finansiell ställning som är räntebärande eller har med skatter att göra. 

 

Information om produkter och tjänster  
 

Nettoomsättning per produkt/tjänst * 
Q3 jan-sep jan-dec Senaste 12 

MSEK 2020 2019 2020 2019 2019 månaderna 

Egna produkter inom:         
   Separering 1 614 1 961 5 022 5 471 7 677 7 228 

   Värmeöverföring 4 076 4 817 12 193 13 438 18 694 17 449 

   Flödeshantering 2 097 2 550 6 865 7 814 10 361 9 412 

   Marin miljöteknik 1 138 1 763 4 141 4 175 5 802 5 768 

   Övrigt 1 9 1 16 78 63 

Relaterade produkter 317 387 970 1 036 1 569 1 503 

Service 485 569 1 581 1 603 2 336 2 314 

Totalt 9 728 12 056 30 773 33 553 46 517 43 737 

 
* Uppdelningen av egna produkter inom separering, värmeöverföring och flödeshantering är en 
återspegling av de nuvarande tre huvudteknologierna. Marin miljöteknik är ett växande nytt 
produktområde i huvudsak utanför huvudteknologierna. Övrigt är egna produkter utanför dessa fyra 
produktområden. Relaterade produkter är huvudsakligen köpta produkter som kompletterar Alfa 
Lavals produkterbjudande. Service täcker alla typer av service, serviceavtal etc. 
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Nya produkter under tredje kvartalet 
Under tredje kvartalet har Alfa Laval bland annat introducerat följande nya produkter: 

 
Alfa Laval PureBallast Compliance Service Package  

Rening av barlastvatten är ett globalt miljökrav för marina fartyg. Alfa Laval PureBallast 3 är en av marknadens ledande 

lösningar. Barlastvattenrening innebär mer än att bara installera ett system och starta upp det. Föreskrifterna kräver 

inte bara en vattenprestanda, utan också inspektion av systemet, funktionskontroller, kalibrering och utbildning av 

besättningen för att säkerställa 

att systemet uppfyller kraven. 

Med vårt senaste servicepaket 

PureBallast Compliance Service 

Package tar Alfa Lavals 

servicetekniker ansvar för att 

kundens PureBallast-system 

fungerar optimalt. Det minskar 

arbetsbörda och oro hos kunden, 

och är ett kostnadseffektivt sätt 

att uppfylla myndighetskraven. 

 
Alfa Laval AlfaNovaTW  

Alfa Laval AlfaNovaTW är en ny produktserie för säkert och rent 

kranvatten. Det är den första värmeväxlaren i 100 procent rostfritt 

stål för att möta utmaningen med förorenat kranvatten. Den nya 

värmeväxlaren eliminerar risken för orent dricks- och kranvatten på 

grund av metallutsläpp från rörutrustning tillverkad av nickel och 

koppar. Att begränsa tungmetallföroreningar i dricksvatten är 

avgörande för folkhälsan och krävs enligt lag i många jurisdiktioner. 

Eftersom många av de värmeväxlarteknologier som fortfarande 

används inom kranvattenapplikationer avsöndrar spår av nickel och 

koppar i vattenledningarna över tid, har Alfa Laval tagit fram en 

lösning på problemet. Den nya Alfa Laval AlfaNovaTW, med 

patenterad fusionsteknik, är tillverkad i 100-procent rostfritt stål vilket 

därmed eliminerar risken att kranvattnet blir förorenat av 

tungmetaller. 

 
Alfa Laval AC74  

Alfa Laval AC74 lödda plattvärmeväxlare erbjuder ökad hållbarhet 

för kylning och representerar en ny generation av lödda 

plattvärmeväxlare. Den är konstruerad som en flexibel lösning för 

alla uppgifter inom luftkonditionering och processkylning och 

inkluderar unika teknologier för att förbättra energieffektiviteten och 

möjliggöra användande av kylmedier med låg potential för global 

uppvärmning (GWP), såsom: 

• DynaStatic™, ett flexibelt fördelningssystem som kan 

skräddarsys för att matcha egenskaperna hos det aktuella 

mediet, för att säkerställa att det till exempel passar för 

kylmedel med låg GWP. Genom att säkerställa idealisk 

fördelning av mediet, kan DynaStatic bidra ytterligare till en 

högre effektivitet för AC74 värmeväxlarna, 

• FlexFlow™, en patenterad asymmetrisk plattdesign som 

möjliggör ett effektivare värmeflöde genom optimerat tryckfall 

och ökad turbulens, 

• IceSafe, som säkerställer kontrollerad icke förstörande frysning 

under drift med media under nollpunkten och  

• PressureSecure som ger säker drift vid tryck upp till 49 bar. 
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Geografisk information 
  

9%; 

Norden

20%; 

Väst-
europa

7%; 

Central-
och 

Östeuropa

41%; 

Asien

4%; 

Latin-
amerika

17%; 

Nord-
amerika

2%; 

Afrika & 
Oceanien

Orderingång

= Jämfört med Q3 / YTD 2019 exklusive valutaeffekter

-6% / -14%

-11% / -11%

+30% / +16%

-7% / +4%

-28% / -19%

+10% / +5%

-12% / +4%

jan-sep 2020
 

 

Västeuropa inklusive Norden 
Orderingången i regionen minskade under det tredje kvartalet jämfört med motsvarande 

kvartal föregående år. Utvecklingen för basaffären* var svag utom för den nordiska 

regionen och Frankrike. Energy bidrog med en stor order. Spanien och Frankrike visade 

god tillväxt. Orderingången för service växte i Food & Water. 

 

Central- och Östeuropa 
Regionen rapporterade ett stabilt tredje kvartal, drivet av en stark utveckling inom alla tre 

divisionerna. En god orderingång i Ryssland och Turkiet kombinerat med en stark basaffär 

bidrog till en god total tillväxt för regionen. Serviceaffären växte i Energy och Food & Water. 

 

Nordamerika 
Regionen minskade jämfört med samma kvartal föregående år. Basaffären var tydligt 

påverkad av nedstängningar och orderingången var svag i alla tre divisionerna. 

Orderingången för service i främst Marine minskade. 

 

Latinamerika 
Latinamerika hade ett starkt kvartal. Basaffären växte i Brasilien medan Mexiko och 

Argentina hade en positiv utveckling. Service växte inom Food & Water och Marine. 

 

Asien 
Asien minskade jämfört med samma kvartal föregående år. Från ett landsperspektiv var 

de största nedgångarna i Indien och Sydkorea. Kina gynnades av en positiv utveckling för 

Food & Water, men inte tillräckligt för att kompensera för nedgången inom Energy och 

Marine. Singapore och Japan växte genom order på pumpsystem. Orderingången för 

service var lägre i de flesta länder utom Kina. 

 

Afrika och Oceanien 
Regionen minskade under det tredje kvartalet på grund av lägre orderingång i Energy och 

Marine jämfört med samma period föregående år. Food & Water växte dock. Service inom 

Marine hade en god orderingång i Afrika. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Basaffären och basorder avser order med ett ordervärde om mindre än MEUR 0,5.  
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Orderingången för 10 största marknaderna 

0 1 2 3 4 5 6 7

USA

Kina

Norden

Sydkorea

Adriatiska halvön

Mellaneuropa

Sydostasien

Japan

Benelux

Frankrike

MdSEKSenaste 12 månaderna jan-dec 2019

 

 

Nettoomsättning Q3 jan-sep jan-dec Senaste 12 

MSEK 2020 2019 2020 2019 2019 månaderna 

Till kunder i:         
  Sverige 248 222 736 733 981 984 

  Övriga EU 2 741 3 073 8 305 8 381 11 811 11 735 

  Övriga Europa 708 827 2 381 2 272 3 356 3 465 

  USA 1 320 1 925 4 460 5 373 7 390 6 477 

  Övriga Nordamerika 182 293 753 746 1 062 1 069 

  Latinamerika 384 524 1 187 1 454 2 060 1 793 

  Afrika 92 98 286 324 490 452 

  Kina 1 553 1 789 4 401 4 870 6 582 6 113 

  Sydkorea 717 1 133 2 710 3 167 4 210 3 753 

  Övriga Asien 1 652 2 058 5 207 5 901 8 112 7 418 

  Oceanien 131 114 347 332 463 478 

Totalt 9 728 12 056 30 773 33 553 46 517 43 737 

 
Nettoomsättningen rapporteras per land baserat på faktureringsadressen, vilket normalt 

är det samma som leveransadressen. 

 

Anläggningstillgångar 30 sep 31 dec 

MSEK 2020 2019 2019 

  Sverige 2 227 2 150 2 207 

  Danmark 5 006 5 149 5 044 

  Övriga EU 4 163 4 207 4 209 

  Norge 11 186 13 207 12 847 

  Övriga Europa 123 149 137 

  USA 4 056 4 711 4 468 

  Övriga Nordamerika 134 156 150 

  Latinamerika 204 311 313 

  Afrika 8 12 12 

  Asien 3 561 3 760 3 741 

  Oceanien 121 134 130 

Deltotal 30 789 33 946 33 258 

Andra långfristiga värdepappersinnehav 167 135 141 

Pensionstillgångar 80 30 70 

Uppskjutna skattefordringar 1 623 1 738 1 801 

Totalt 32 659 35 849 35 270 

 
Information om större kunder 
 

Alfa Laval har inte någon kund som svarar för 10 procent eller mer av nettoomsättningen. 

Tetra Pak inom Tetra Laval gruppen är Alfa Lavals enskilt största kund med en volym som 

representerar ca 5 procent av nettoomsättningen. 
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Koncernens kassaflöden Q3 jan-sep jan-dec Senaste 12 

MSEK 2020 2019 2020 2019 2019 månaderna 

Rörelseverksamheten         
Rörelseresultat 1 438 1 882 4 546 5 161 7 198 6 583 

Återläggning av avskrivningar/nedskrivningar 465 482 1 453 1 452 2 053 2 054 

Återläggning av andra icke kassaposter 71 127 74 -46 141 261 

 1 974 2 491 6 073 6 567 9 392 8 898 

Betalda skatter -439 -433 -1 292 -1 419 -1 901 -1 774 

 1 535 2 058 4 781 5 148 7 491 7 124 

Förändring av rörelsekapitalet:         
       Ökning(-)/minskning(+) av fordringar 449 -262 1 406 -230 -1 394 242 

       Ökning(-)/minskning(+) av lager 145 -428 -635 -2 428 -617 1 176 

       Ökning(+)/minskning(-) av skulder -754 -187 -263 390 -84 -737 

       Ökning(+)/minskning(-) av avsättningar -119 66 -230 -49 -173 -354 

Ökning(-)/minskning(+) av rörelsekapitalet -279 -811 278 -2 317 -2 268 327 

             

 1 256 1 247 5 059 2 831 5 223 7 451 

Investeringsverksamheten         
Investeringar i anläggningstillgångar -377 -228 -776 -834 -1 337 -1 279 

Försäljning av anläggningstillgångar 1 1 93 3 7 97 

Förvärv av verksamheter -10  - -18 -61 -61 -18 

Avyttring av verksamheter 86 -5 125 369 364 120 

 -300 -232 -576 -523 -1 027 -1 080 

Finansieringsverksamheten         
Erhållna räntor och utdelningar 16 28 63 93 120 90 

Betalda räntor -106 -124 -219 -242 -281 -258 

Realiserade finansiella kursvinster 44 97 89 382 239 -54 

Realiserade finansiella kursförluster -48 -26 -400 -50 -499 -849 

Utdelningar till moderbolagets ägare  -  -  - -2 097 -2 097  - 

Utdelningar till innehav utan bestämmande inflytande 0  - 0  - 0 0 

Ökning(-) av finansiella fordringar 1 091 728 -2 264 -143 -283 -2 404 

Minskning(+) av finansiella fordringar 0 5 0 10 0 -10 

Ökning av upplåning  - 0 2 000 3 155 3 155 2 000 

Amortering av lån 233 -3 258 -2 433 -3 290 -3 299 -2 442 

 1 230 -2 550 -3 164 -2 182 -2 945 -3 927 

         
Periodens kassaflöde 2 186 -1 535 1 319 126 1 251 2 444 

Likvida medel vid periodens början 4 647 6 016 5 594 4 295 4 295 4 519 

Omräkningsdifferens i likvida medel -37 38 -117 98 48 -167 

Likvida medel vid periodens slut 6 796 4 519 6 796 4 519 5 594 6 796 

         
Fritt kassaflöde per aktie (SEK) * 2,28 2,42 10,69 5,50 10,00 15,19 

Investeringar i relation till nettoomsättningen 3,9% 1,9% 2,5% 2,5% 2,9% 2,9% 

Genomsnittligt antal aktier 419 456 315 419 456 315 419 456 315 419 456 315 419 456 315 419 456 315 

* Fritt kassaflöde är summan av kassaflödena från rörelse- och investeringsverksamheterna. 
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Koncernens totala resultat Q3 jan-sep jan-dec Senaste 12 

MSEK 2020 2019 2020 2019 2019 månaderna 

Nettoomsättning                            9 728 12 056 30 773 33 553 46 517 43 737 

Kostnad för sålda varor               -6 430 -8 018 -20 229 -22 099 -30 734 -28 864 

Bruttoresultat                                3 298 4 038 10 544 11 454 15 783 14 873 

Försäljningskostnader -951 -1 184 -3 110 -3 560 -4 802 -4 352 

Administrationskostnader  -417 -492 -1 376 -1 557 -2 092 -1 911 

Forsknings- & utvecklingskostnader -223 -267 -760 -799 -1 086 -1 047 

Övriga rörelseintäkter 173 199 497 746 1 174 925 

Övriga rörelsekostnader -452 -413 -1 278 -1 133 -1 799 -1 944 

Andel av resultat i joint ventures 10 1 29 10 20 39 

Rörelseresultat 1 438 1 882 4 546 5 161 7 198 6 583 

Utdelningar och andra finansiella intäkter 11 11 28 27 32 33 

Ränteintäkter och finansiella kursvinster            15 59 117 494 377 0 

Räntekostnader och finansiella kursförluster        -82 -45 -638 -321 -386 -703 

Resultat efter finansiella poster 1 382 1 907 4 053 5 361 7 221 5 913 

Skatt -344 -460 -1 037 -1 277 -1 713 -1 473 

Nettoresultat för perioden 1 038 1 447 3 016 4 084 5 508 4 440 

Övrigt totalresultat:         
Poster som kommer att omklassificeras till 
nettoresultatet         

Kassaflödessäkringar 276 -252 79 -230 307 616 

Marknadsvärdering av externa aktier 0 0 0 0 0 0 

Omräkningsdifferens -483 270 -1 914 1 323 632 -2 605 

Uppskjuten skatt på övrigt totalresultat 0 40 81 29 -75 -23 

Summa -207 58 -1 754 1 122 864 -2 012 

Poster som inte kommer att omklassificeras till 
nettoresultatet         

Omvärderingar av förmånsbestämda åtaganden -66 25 -216 75 -138 -429 

Uppskjuten skatt på övrigt totalresultat 20 -6 59 -19 11 89 

Summa -46 19 -157 56 -127 -340 

Totalt resultat för perioden 785 1 524 1 105 5 262 6 245 2 088 

Nettoresultat hänförligt till:         

Moderbolagets ägare 1 031 1 439 2 996 4 066 5 486 4 416 

Innehav utan bestämmande inflytande 7 8 20 18 22 24 

Resultat per aktie (SEK) 2,46 3,43 7,14 9,69 13,08 10,53 

Genomsnittligt antal aktier 419 456 315 419 456 315 419 456 315 419 456 315 419 456 315 419 456 315 

Totalt resultat hänförligt till:         

Moderbolagets ägare 778 1 513 1 088 5 237 6 220 2 071 

Innehav utan bestämmande inflytande 7 11 17 25 25 17 

 

Rättelse av fel i resultaträkningen för tidigare kvartal 2020 
Ett klassificeringsfel inom resultaträkningen i Alfa Lavals delårsrapporter under 2020 har identifierats och rättats. ”Totalt resultat” för 

respektive period påverkas inte, men felet har inneburit att resultatmått längre upp i resultaträkningen inte blivit korrekta, vilket i sin tur 

bl.a. medfört att ”Resultat per aktie” kommit att anges till för höga belopp. För de första sex månaderna 2020 ska ”Resultat per aktie” 

rätteligen uppgå till SEK 4,68 vilket är SEK 0,82 lägre än den tidigare rapporterade siffran. Eget kapital påverkas inte. 

 

Vid koncernkonsolideringen för det tredje kvartalet 2020 har upptäckts ett klassificeringsfel inom resultaträkningen för tidigare kvartal 

2020. Realiserade och orealiserade kursförluster avseende lån som utgör säkring av nettotillgångar i utländsk valuta bokas normalt mot 

övrigt totalresultat. Reverseringen av orealiserade kursförluster per den 31 december 2019 har i samband med att lån förfallit under 

2020, emellertid, på grund av ett misstag, bara delvis bokats mot övrigt totalresultat för att där möta den realiserade kursförlusten vid 

förfallet av lånet. Detta har inneburit att posterna redovisats brutto istället för netto, vilket är felaktigt.  

 

Nu gjord rättelse innebär följande: Orealiserade finansiella kursdifferenser om MSEK 129 i Q1, MSEK 306 i Q2 och MSEK 435 för de 

första sex månaderna har flyttats från ”Ränteintäkter och finansiella kursvinster” till ”Omräkningsdifferens” i ”Övrigt totalresultat”. 

Motsvarande skatt om MSEK -28 i Q1, MSEK -65 i Q2 och MSEK -93 för de första 6 månaderna har flyttats från ”Skatt” till ”Uppskjuten 
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skatt på övrigt totalresultat”. Detta påverkar ”Resultat efter finansiella poster” med MSEK -129 i Q1, MSEK -306 i Q2 och MSEK -435 

för de första sex månaderna. Nettoresultatet påverkas med MSEK -101 i Q1, MSEK -241 i Q2 och MSEK -342 för de första sex 

månaderna. ”Övrigt totalresultat” påverkas med MSEK 101 i Q1, MSEK 241 i Q2 och MSEK 342 för de första sex månaderna. Effekten 

på ”Nettoresultatet” är hänförligt till moderbolagets ägare. Detta innebär i sin tur att ”Resultat per aktie” minskas med SEK 0,24 i Q1, 

SEK 0,58 i Q2 och SEK 0,82 för de första sex månaderna. Avkastningen på eget kapital minskas till 19,6% i Q1 och 18,0% i Q2.   

 

Det rör sig som sagt om ett klassificeringsfel inom resultaträkningen för respektive period. ”Totalt resultat” och ”Eget kapital” för 

respektive period påverkas alltså inte.  

 

 

Koncernens finansiella ställning 30 sep 31 dec 

MSEK 2020 2019 2019 

TILLGÅNGAR     
Anläggningstillgångar     
   Immateriella anläggningstillgångar 22 208 25 036 24 246 

   Materiella anläggningstillgångar 8 516 8 868 8 943 

   Övriga anläggningstillgångar 1 935 1 945 2 081 

 32 659 35 849 35 270 

Omsättningstillgångar     
   Varulager 10 146 12 038 10 077 

   Kundfordringar 6 283 7 437 7 460 

   Övriga fordringar 4 828 5 343 4 929 

   Derivattillgångar 228 257 193 

   Kortfristiga placeringar 3 014 806 873 

   Likvida medel * 6 796 4 519 5 594 

 31 295 30 400 29 126 

     
SUMMA TILLGÅNGAR 63 954 66 249 64 396 

EGET KAPITAL OCH SKULDER     
Eget kapital      
   Moderbolagets ägare 28 688 26 617 27 600 

   Innehav utan bestämmande inflytande 164 147 147 

 28 852 26 764 27 747 

Långfristiga skulder     
   Skulder till kreditinstitut etc. 10 390 10 843 10 600 

   Leasingskulder 1 851 1 622 1 890 

   Avsättningar till pensioner och liknande åtaganden 2 409 2 162 2 321 

   Avsättning för uppskjuten skatt                                  1 282 1 665 1 662 

   Övriga långfristiga skulder 568 818 681 

 16 500 17 110 17 154 

Kortfristiga skulder     
   Skulder till kreditinstitut etc. 1 277 1 498 1 422 

   Leverantörsskulder 2 734 3 357 3 439 

   Förskott från kunder 4 779 6 136 4 269 

   Övriga avsättningar 1 737 1 967 1 863 

   Övriga skulder 7 778 8 816 8 194 

   Derivatskulder 297 601 308 

 18 602 22 375 19 495 

     
Summa skulder 35 102 39 485 36 649 

     

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 63 954 66 249 64 396 
* Posten likvida medel utgörs främst av banktillgodohavanden och likvida placeringar. 

 

  



 

 

 

A
lfa

 L
a
v
a
l T

re
d
je

 K
v
a
rta

le
t 2

0
2
0

 

Q3 

20 

26 

 

Finansiella tillgångar och skulder 
värderade till verkligt värde Värderingshierarki 30 sep 31 dec 

MSEK nivå 2020 2019 2019 

Finansiella tillgångar      

Andra långfristiga värdepappersinnehav 1 och 2 75 83 79 

Obligationer och andra värdepapper 1 1 105 633 650 

Derivattillgångar 2 293 299 262 

Finansiella skulder      

Derivatskulder 2 340 747 350 
Värderingshierarki nivå 1 är enligt noterade priser på en aktiv marknad för identiska tillgångar och skulder. 
Värderingshierarki nivå 2 är utifrån direkt eller indirekt observerbara marknadsdata utanför nivå 1. 

 
 

Lån och nettoskuld 30 sep 31 dec 

MSEK 2020 2019 2019 

Kreditinstitut 227 179 166 

Svensk Exportkredit 1 052 2 404 2 318 

Europeiska Investeringsbanken  - 1 231 1 203 

SEB och Nordea 1 998  -  - 

Obligationslån 8 390 8 527 8 335 

Leasingskulder 2 394 2 677 2 620 

Total låneskuld  14 061 15 018 14 642 

Likvida medel och kortfristiga placeringar -9 810 -5 325 -6 467 

Nettoskuld * 4 251 9 693 8 175 

* Alternativt nyckeltal. 

 

Alfa Laval har ett låneavtal om MEUR 900 motsvarande MSEK 9 476 per 30 september 

2020 med ett banksyndikat. Per 30 september 2020 utnyttjades inte faciliteten. Den har 

ett års förlängning från juni 2021 till juni 2022. Företagscertifikatsprogrammet om 

MSEK 2 000 utnyttjades inte per 30 september 2020. 

 

Obligationslånen är noterade på den irländska börsen och består av ett lån på MEUR 500 

som förfaller i september 2022 och ett lån på MEUR 300 som förfaller i juni 2024.De 

bilaterala lånen från Svensk Exportkredit består av ett lån om MEUR 100 som förfaller juni 

2021. Lånet om MUSD 136 som förföll den 23 juni 2020 har återbetalts. Det bilaterala 

lånet om MSEK 2 000 från SEB och Nordea förfaller i december 2021. Lånet hos 

Europeiska Investeringsbanken om MEUR 115 med förfallodatum i juni 2021, har betalats 

tillbaka redan den 4 mars 2020. 

 

Förändringar i koncernens egna kapital jan-sep jan-dec 

, 2020 2019 2019 

Vid periodens början 27 747 23 599 23 599 

        
Förändringar hänförliga till:     

 Moderbolagets ägare       

  Totalt resultat     

   Totalt resultat för perioden 1 088 5 237 6 220 

  Transaktioner med aktieägare     

   Utdelningar  - -2 097 -2 097 

        

 Deltotal 1 088 3 140 4 123 

 Innehav utan bestämmande inflytande     

  Totalt resultat     

   Totalt resultat för perioden 17 25 25 

  Transaktioner med aktieägare     

   Utdelningar 0   - 0 

        

 Deltotal 17 25 25 

        
Vid periodens slut 28 852 26 764 27 747 
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Kondenserad segmentsrapportering per kvartal 

 

Orderingång  2020  2019 2018 

MSEK Q3 Q2 Q1 Q4 Q3 Q2 Q1 Q4 

Energy 2 716 3 279 3 197 3 594 3 355 3 566 3 448 3 330 

Food & Water 3 083 3 396 3 612 3 720 3 306 3 520 3 480 3 540 

Marine 3 136 3 074 5 068 3 840 4 006 3 144 4 963 4 439 

Greenhouse  -  -  - -8 45 -228 296 236 

Operations & Övrigt 0 0 0 7 16 23 26 16 

Totalt 8 935 9 749 11 877 11 153 10 728 10 025 12 213 11 561 

          

         

Orderstock  2020  2019 2018 

MSEK Q3 Q2 Q1 Q4 Q3 Q2 Q1 Q4 

Energy 5 301 5 631 5 397 5 214 5 564 5 709 5 629 4 857 

Food & Water 5 170 5 491 5 405 4 894 5 110 5 535 5 304 4 860 

Marine 10 198 10 751 12 058 11 443 12 607 13 276 14 338 13 118 

Greenhouse  -  -  - 0 38 35 381 328 

Operations & Övrigt 0 0 0 0 10 13 14 5 

Totalt 20 669 21 873 22 860 21 551 23 329 24 568 25 666 23 168 

         

         

Nettoomsättning  2020  2019 2018 

MSEK Q3 Q2 Q1 Q4 Q3 Q2 Q1 Q4 

Energy 2 922 2 979 3 039 3 961 3 515 3 531 2 807 3 343 

Food & Water 3 291 3 241 3 118 3 938 3 763 3 335 3 153 3 604 

Marine 3 515 4 235 4 433 5 017 4 715 4 329 3 932 3 869 

Greenhouse  -  -  - 31 45 120 248 375 

Operations & Övrigt 0 0 0 17 18 24 18 18 

Totalt 9 728 10 455 10 590 12 964 12 056 11 339 10 158 11 209 

         

         

Rörelseresultat*  2020  2019 2018 

MSEK Q3 Q2 Q1 Q4 Q3 Q2 Q1 Q4 

Energy 454 476 488 593 519 558 399 438 

Food & Water 638 533 498 664 607 473 524 607 

Marine 570 705 708 985 870 809 761 659 

Greenhouse  -  -  - 7 -15 -15 -7 30 

Operations & Övrigt -174 -141 -159 -247 -105 -182 -208 -210 

Totalt 1 488 1 573 1 535 2 002 1 876 1 643 1 469 1 524 

         

         

Rörelsemarginal*  2020  2019 2018 

% Q3 Q2 Q1 Q4 Q3 Q2 Q1 Q4 

Energy 15,5 16,0 16,1 15,0 14,8 15,8 14,2 13,1 

Food & Water 19,4 16,4 16,0 16,9 16,1 14,2 16,6 16,8 

Marine 16,2 16,6 16,0 19,6 18,5 18,7 19,4 17,0 

Greenhouse  -  -  - 22,6 -33,3 -12,5 -2,8 8,0 

Totalt 15,3 15,0 14,5 15,4 15,6 14,5 14,5 13,6 

 

 

 

 

 

 

* I interna bokslut, se avstämning på sida 13.  
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Företagsförvärv och avyttringar 
 

Alfa Laval offentliggjorde den 13 juli 2020 ett rekommenderat kontant uppköpserbjudande 

avseende samtliga aktier i Neles. Alfa Laval AB (publ) och Neles Abp träffade den 13 juli 

2020 ett samgåendeavtal, enligt vilket Alfa Laval ska lämna ett frivilligt rekommenderat 

kontant offentligt uppköpserbjudande avseende samtliga emitterade och utestående aktier 

i Neles. Neles aktieägare kommer att erbjudas en kontant ersättning om EUR 11,50 för 

varje utestående aktie i Neles, vilket värderar samtliga aktier i Neles till omkring 

MEUR 1 727. De medlemmar av styrelsen för Neles som har deltagit i beslutsfattandet 

beslutade enhälligt att rekommendera Neles aktieägare att acceptera 

uppköpserbjudandet.   

 

Cevian Capital, som innehar cirka 10,9 procent av de emitterade och utestående aktierna 

i Neles, har oåterkalleligen åtagit sig att acceptera uppköpserbjudandet på sedvanliga 

villkor. Fullföljandet av uppköpserbjudandet är villkorat av att Alfa Laval erhåller samtliga 

nödvändiga regulatoriska godkännanden och att uppköpserbjudandet accepteras av aktier 

som representerar, tillsammans med aktier som på annat sätt förvärvats av Alfa Laval före 

eller under acceptperioden, mer än 2/3 av de emitterade och utestående aktierna och 

rösterna i Neles. I ett pressmeddelande den 15 oktober 2020 tillkännagav Alfa Laval att 

acceptansnivåvillkoret sänks till mer än 50 % av de emitterade och utestående aktierna 

och rösterna i Neles. Skulle Alfa Laval erhålla mer än 90 procent av de emitterade och 

utestående aktierna och rösterna i Neles, avser Alfa Laval att inleda ett obligatoriskt 

inlösenförfarande för att förvärva de återstående aktierna i Neles, och därefter ansöka om 

avnotering av Neles aktie från Nasdaq Helsingfors så snart som möjligt. Skulle Alfa Laval 

erhålla mindre än 90 procent, men mer än 50% av de emitterade och utestående aktierna 

och rösterna i Neles, avser Alfa Laval att överväga alternativ för att över tid förvärva de 

återstående aktierna i Neles.  

 

Uppköpserbjudandet kommer att finansieras genom en kombination av Alfa Lavals egna 

medel och lånefaciliteter från SEB. SEB har åtagit sig gentemot Alfa Laval att tillhandahålla 

lånefinansieringen på sedvanlig s.k. certain funds-basis och tillgången till 

lånefinansieringen är endast beroende av att uppköpserbjudandet fullföljs och vissa villkor 

som är sedvanliga för certain funds-finansiering av detta slag. Alfa Lavals fullföljande av 

uppköpserbjudandet är inte villkorat av tillgänglig finansiering.  

 

Alfa Laval publicerade den 12 augusti 2020 en erbjudandehandling med detaljerad 

information om uppköpserbjudandet och anvisningar om hur man accepterar 

uppköpserbjudandet. Acceptperioden påbörjades den 13 augusti 2020 och angavs att 

avslutas den 22 oktober 2020. I ett pressmeddelande den 15 oktober 2020 tillkännagav 

Alfa Laval att acceptperioden förlängs till 30 oktober 2020 såvida den inte förlängs 

ytterligare i enlighet med villkoren i uppköpserbjudandet och tillämpliga lagar. 

Uppköpserbjudandet förväntas för närvarande att fullföljas under det fjärde kvartalet 2020. 

 

Som ett svar på Alfa Lavals pressmeddelande den 15 oktober 2020, meddelade Neles i 

ett pressmeddelande den 19 oktober 2020 att styrelsen fortsätter att rekommendera Alfa 

Lavals uppköpserbjudande. 

 

Alfa Laval har identifierat marknaden för industriell flödeskontroll som ett viktigt 

tillväxtområde. Transaktionen gör det möjligt för Alfa Laval att väsentligt stärka sin närvaro 

på den betydande marknaden för industriell flödeskontroll där bolaget för närvarande 

främst erbjuder energieffektivitetslösningar. Därtill bedömer Alfa Laval att det finns ett antal 

områden där det väsentligt kan bidra till utvecklingen av Neles verksamhet att ingå i Alfa 

Laval-koncernen, innefattande att kunna dra nytta av Alfa Lavals befintliga globala 

plattform. Neles finska närvaro kommer att komplettera Alfa Lavals nordiska plattform. 

Neles är världsledande inom produkter och tjänster inom flödeskontroll. Bolagets ventiler 

och ventilautomatiseringstekniker är kända för kvalitet, tillförlitlighet och högsta säkerhet. 

Neles började handlas som ett separat bolag 1 juli 2020 efter en partiell delning av Metso 

Abp. Transaktionen   förväntas   resultera   i   betydande   fördelar   för   bolagens   

intressenter,   inklusive aktieägarvärde för både Neles och Alfa Lavals aktieägare. Alfa 

Laval tror att bolagen passar mycket väl ihop, såväl strategiskt som kulturellt.  

 

För närvarande har Neles cirka 2 900 anställda i fler än 40 länder. Under 2019 hade Neles 

en orderingång om MEUR 681, en nettoomsättning om MEUR 660 och en justerad EBITA 

om MEUR 97. 

 

En mindre verksamhet, WCR Benelux BV i Nederländerna, har förvärvats den 1 juli 2020. 
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Verksamheten och nettotillgångarna i DSO Fluid Handling Inc i USA har avyttrats den 28 

augusti 2020. 

 

Moderbolaget 
 

Moderbolagets resultat efter finansiella poster för de första nio månaderna 2020 var 

MSEK 410 (616), varav utdelningar från dotterbolag MSEK 413 (633), netto räntor 

MSEK -0 (0), realiserade och orealiserade kursvinster och kursförluster MSEK 0 (1), 

börskostnader MSEK -4 (-4), styrelsearvoden MSEK -6 (-6), kostnader för årsredovisning 

och årsstämma MSEK -1 (-2) och övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader resterande 

MSEK 8 (-6). 

 

Moderbolagets resultat * 
Q3 jan-sep jan-dec 

MSEK 2020 2019 2020 2019 2019 

Administrationskostnader -2 -3 -11 -12 -14 

Övriga rörelseintäkter 5 0 8 0 0 

Övriga rörelsekostnader 0 -1 0 -6 -16 

Rörelseresultat 3 -4 -3 -18 -30 

Intäkter från andelar i koncernföretag  -  - 413 633 633 

Ränteintäkter och liknande resultatposter 0 0 1 1 1 

Räntekostnader och liknande resultatposter 0 0 -1 0 0 

Resultat efter finansiella poster 3 -4 410 616 604 

Förändring av periodiseringsfond  -  -  -  - -293 

Koncernbidrag  -  -  -  - 2 142 

Resultat före skatt 3 -4 410 616 2 453 

Skatt på årets resultat 0 0 1 3 -395 

Nettoresultat för perioden 3 -4 411 619 2 058 

* Rapporten över moderbolagets resultat utgör tillika dess totalresultaträkning. 

 

Moderbolagets finansiella ställning 
30 sep 31 dec 

MSEK 2020 2019 2019 

TILLGÅNGAR     
Anläggningstillgångar     
Andelar i koncernföretag 4 669 4 669 4 669 

     
Omsättningstillgångar     
Fordringar hos koncernföretag 10 494 8 262 10 292 

Övriga fordringar 193 288 4 

Likvida medel  -  -  - 

 10 687 8 550 10 296 

     
SUMMA TILLGÅNGAR 15 356 13 219 14 965 

EGET KAPITAL OCH SKULDER     
Eget kapital     
Bundet eget kapital 2 387 2 387 2 387 

Fritt eget kapital 10 304 8 454 9 893 

 12 691 10 841 12 280 

Obeskattade reserver     
Periodiseringsfond, tax 2014-2020 2 652 2 359 2 652 

     
Kortfristiga skulder     
Skulder till koncernföretag 12 15 20 

Leverantörsskulder  - 0 1 

Skatteskulder  -  - 10 

Övriga skulder 1 4 2 

 13 19 33 

     
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 15 356 13 219 14 965 
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Ägare och aktier 
 

Ägare och legal struktur 
Alfa Laval AB (publ) utgör moderbolag för Alfa Laval koncernen. Bolaget hade 43 980 

(40 383) aktieägare den 30 september 2020. Den största ägaren är Tetra Laval B.V., 

Nederländerna som äger 29,1 (29,1) procent. Efter den största ägaren kommer nio 

institutionella ägare med andelar mellan 5,6 och 0,7 procent. Dessa tio största aktieägare 

innehade 50,5 (53,2) procent av aktierna. 

 

Valberedning inför årsstämman 2021  
I enlighet med beslut vid Alfa Laval AB:s årsstämma den 23 april 2020 har styrelsens 

ordförande Dennis Jönsson kontaktat de största aktieägarna för att ingå i valberedningen 

inför den ordinarie årsstämman 2021. Följande personer har accepterat att ingå i 

valberedningen: Jörn Rausing (valberedningens ordförande, Tetra Laval), Ramsay Brufer 

(Alecta Pensionsförsäkring), Anders Oscarsson (AMF-försäkring och Fonder), Jan 

Andersson (Swedbank Robur Fonder) och Per Trygg (SEB Fonder). 

 

Ordinarie årsstämma för Alfa Laval AB kommer att hållas på Scandic Star Lund, 

Glimmervägen 5, Lund, tisdagen den 27 april 2021, klockan 16.00. 

 

Aktieägare som önskar lämna förslag till valberedningen inför årsstämman kan vända sig 

till Alfa Lavals styrelseordförande Dennis Jönsson eller till någon av ägarrepresentanterna. 

Kontakt kan också ske via e-post till valberedningen@alfalaval.com. 

 

Risker och övrigt 
 

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 
De huvudsakliga risker och osäkerhetsfaktorer som koncernen står inför har att göra med 

prisutvecklingen på metaller, fluktuationer i större valutor och konjunkturutvecklingen. Det 

är företagets uppfattning att den beskrivning av risker som gjordes i årsredovisningen för 

2019 fortfarande är korrekt, med undantag för konsekvenserna av COVID-19, vilka 

beskrivs nedan. 

 

Konsekvenser av COVID-19 
Alfa Laval har implementerat ett brett kostnadsreduceringsprogram med målet att minska 

de fasta kostnaderna med 1 miljard kronor på rullande tolv månaders basis. Programmet 

löper planenligt och de första finansiella effekterna blev synliga från och med april. En 

viktig del av kostnadsreduceringsprogrammet är relaterad till flexibiliteten i olika 

arbetstidsförkortningsprogram i länder såsom Italien, Tyskland, Frankrike och Sverige. I 

Sverige har företaget reducerat arbetstiden med 40 procent för omkring 800 tjänstemän 

mellan maj och augusti. Det mottagna korttidsstödet i Sverige har dock inte resultatförts 

utan har istället skuldförts på grund av osäkerheten kring villkoren för stödet. Styrelsen 

drog även tillbaka utdelningsförslaget för 2019 som en åtgärd för att bibehålla likvida 

medel. 

 

I ett pressmeddelande den 17 mars uttryckte Alfa Laval oro över affärsklimatet från och 

med andra kvartalet 2020 på grund av de negativa effekterna av pandemin COVID-19.  

 

Alfa Laval har globala och lokala kristeam på plats för att noggrant följa och ge snabb 

respons på förändringar i situationen för att säkra våra anställdas hälsa och säkerhet. 

 

Alfa Laval har en global tillverkningsstruktur med 39 större tillverkningsenheter över 

Europa, Asien, USA och Latinamerika. Bolaget är leverantör till viktiga infrastruktur-

industrier och har tillstånd att fortsätta produktionen i länder med restriktioner och 

nedstängningar. Bolaget har väletablerade kontinuitetsplaner för sin affärsverksamhet och 

en global försörjningskedja med alternativa inköpslösningar för de flesta produkter och 

tjänster och nära samarbete med nyckelleverantörer. Brister på inköpta komponenter 

beroende på nedstängningar har inte utgjort ett kritiskt problem under året.  

 

Asbestrelaterade stämningar 
Alfa Laval koncernen var per den 30 september 2020 instämt som en av många svaranden 

i sammanlagt 641 asbestrelaterade mål omfattande totalt cirka 641 käranden. Alfa Laval 

är fast övertygat om att kraven är grundlösa och avser att kraftfullt bestrida varje krav. 

 

Mot bakgrund av vad som är känt för Alfa Laval idag och den information som Alfa Laval 

har beträffande de asbestrelaterade målen, vidhåller Alfa Laval sin tidigare bedömning att 
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kraven inte i väsentlig grad kommer att påverka koncernens finansiella ställning eller 

resultat. 

 

Redovisningsprinciper 
Delårsbokslutet för tredje kvartalet 2020 är upprättad enligt IAS 34 Delårsrapportering och 

årsredovisningslagen. Redovisningsprinciperna är enligt IFRS (International Financial 

Reporting Standards) såsom antagna av EU. I rapporten används alternativa nyckeltal. 

Se årsredovisningen 2019 för definitioner. Alfa Laval följer de riktlinjer för alternativa 

nyckeltal som getts ut av ESMA (European Securities and Markets Authority). 

 

”Q3” och ”Tredje kvartalet” avser perioden 1 juli till 30 september. ”jan-sep” och ”Första 

nio månaderna” avser perioden 1 januari till 30 september. ”jan-dec” och ”Helåret” avser 

perioden 1 januari till 31 december. ”Senaste 12 månaderna” avser perioden 1 oktober 

2019 till 30 september 2020. ”Motsvarande period föregående år” avser tredje kvartalet 

2019 eller första nio månaderna 2019 beroende på sammanhanget. 

 

”Valutaeffekter” avser endast omräkningseffekter, medan ”växelkurseffekter” avser även 

transaktionseffekter. ”Mix” i resultatbryggan för rörelseresultatet innehåller även en 

priseffekt. Jämförelsestörande poster redovisas i totalresultaträkningen på respektive 

berörd rad, men specificeras på sida 4.  

 

Moderbolagets redovisnings- och värderingsprinciper följer årsredovisningslagen samt 

Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning för juridiska 

personer. 

 

Framåtriktade uttalanden 
Denna delårsrapport innehåller information som, i den utsträckning den inte avser 

historiska fakta, utgör ”framåtriktade uttalanden”. Framåtriktade uttalanden inkluderar 

uttalanden om planer, förväntningar, prognoser, mål, strategier, framtida händelser, 

framtida intäkter eller resultat, investeringar, finansieringsbehov, planer eller avsikter som 

rör förvärv, konkurrenskraft och brister, planer eller mål avseende finansiell ställning, 

framtida verksamhet och utveckling, affärsstrategi och trenderna i branschen och den 

politiska och juridiska miljön och annan information som inte är historisk information. I 

vissa fall kan de identifieras med hjälp av framåtriktad terminologi, inklusive termerna 

”tror”, ”avser”, ”kan”, ”kommer” eller ”borde” eller variationer på jämförbar terminologi. Till 

sin natur innefattar framåtriktade uttalanden inneboende risker, osäkerheter och 

antaganden, både allmänna och specifika, och det finns risker att förutsägelser, 

prognoser, antaganden och andra framåtriktade uttalanden inte kommer att uppnås. Med 

tanke på dessa risker, osäkerheter och antaganden uppmanas investerare att inte lägga 

otillbörligt beroende av sådana framåtriktade uttalanden. Eventuella framåtriktade 

uttalanden som finns häri talar endast vid datumet för denna delårsrapport. 

 

Delårsrapporten har avgivits den 22 oktober 2020 klockan 7.30 av bolagets Verkställande 

Direktör och Koncernchef Tom Erixon efter bemyndigande från styrelsen. 

 

Lund, den 22 oktober 2020, 

Tom Erixon 

Verkställande Direktör och Koncernchef 

Alfa Laval AB (publ) 
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Granskningsrapport 
 

Inledning  
Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella delårsinformationen i sammandrag 

(delårsrapporten) för Alfa Laval AB (publ) per den 30 september 2020 och den 

niomånadersperiod som slutade per detta datum. Det är styrelsen och verkställande 

direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera denna delårsrapport i enlighet 

med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna 

delårsrapport grundad på vår översiktliga granskning. 

  

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning 
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med International Standard on Review 

Engagements ISRE 2410 “Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av 

företagets valda revisor”. En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första 

hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra 

analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig 

granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den 

inriktning och omfattning som en revision enligt International Standards on Auditing och 

god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig 

granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna 

om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision 

utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den 

säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har.   

 

Slutsats  
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter 

som ger oss anledning att anse att delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för 

koncernens del i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen samt för moderbolagets 

del i enlighet med årsredovisningslagen.   

 

Lund, den 22 oktober 2020, 

 

Staffan Landén  Karoline Tedevall 

Auktoriserad revisor  Auktoriserad revisor 

 
 

 

 

 

 

 

 

 Alfa Laval AB (publ)  

 Box 73 

221 00 Lund 

Organisationsnummer:  

556587–8054 

Besöksadress:  

Rudeboksvägen 1 

Tel: + 46 46 36 65 00 

Hemsida: www.alfalaval.com 

  För mer information kontakta: 

Johan Lundin, Head of Investor Relations 

Tel: +46 46 36 65 10,  

Mobil: +46 730 46 30 90,  

E-post: johan.lundin@alfalaval.com 

 

 Datum för kommande finansiella rapporter 

Alfa Laval kommer att lämna finansiella rapporter vid följande tillfällen: 

 

Bokslutskommunikén för helåret 2020              3 februari 2021. 

Delårsrapport för första kvartalet 2021             27 april, 2021 

Delårsrapport för andra kvartalet 2021             20 juli, 2021 

 

Denna information är sådan information som Alfa Laval AB (publ) är skyldigt att offentliggöra 
enligt EU:s marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades, genom ovanstående 
kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 22 oktober 2020 klockan 7.30 CET. 

 

 


